Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 264-S/2023 VINCULADO

A INEXGIBILIDADE Nº 023-S/2023; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE ITABUNA. CONTRATADO: HOSPITAL DE OLHOS BEIRA RIO LTDA, CNPJ/MF nº.

96.792.254/0001-69. DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

COM CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CONFORME OS PROCEDIMENTOS E ESPECIALIDADES

CONSTANTES NA TABELA UNIFICADA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS,

VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA E MUNICÍPIOS PACTUADOS. DO

OBJETO DO TERMO ADITIVO E DO VALOR: ACRESCENTAR O PERCENTUAL

APROXIMADO DE 10,10% (DEZ VIRGULA DEZ POR CENTO) AO VALOR ATUALIZADO DO

CONTRATO Nº 264-S/2023, EQUIVALENTE À QUANTIA TOTAL DE R$ 279.183,34

(DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E

QUATRO CENTAVOS). DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO Nº 264-S/2023,

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS

POR ESTE TERMO ADITIVO. DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14/11/2023 – LÍVIA

MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.